CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1343/2022

Maringá, 19 de setembro de 2022.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se o
serviço de remoção, guarda e leilão de veículos, objetos e equipamentos apreendidos, cuja concessão
foi autorizada por meio da Lei Municipal n. 11.458/2022, já está sendo executado no Município de
Maringá, na forma como foi disciplinado pela referida autorização legislativa, e, em caso afirmativo,
decline se há possibilidade de adotar medidas visando seja feita a fiscalização e demais ações cabíveis
acerca do automóvel  aparentemente abandonado em via pública na Rua Paulo Jorge Carolino,  nas
proximidades do n. 330, no Jardim Paris.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 20/09/2022, às
08:32, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0271668 e o código CRC C704F7F7.

22.0.000006552-1 0271668v2

SEI/CMM - 0271668 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 22/09/2022 15:43